
                         Uchwała Nr XLIX/684/2010
                              Rady Miejskiej Kalisza
                              z dnia  27 maja  2010 roku

w sprawie  nadania godności  Honorowego Obywatelstwa  Miasta 
Kalisza.

    Na  podstawie  art.18  ust.  2  pkt  14  ustawy z  dnia  8  marca  1990r.o  samorządzie 
gminnym  ( Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz.1591  z późn. zm.) oraz § 4 ust. 4 Regulaminu 
nadania godności Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza stanowiącego załącznik  
nr 8 do Statutu Miasta Kalisza, stanowiącego  załącznik do uchwały Nr XVI/226/2004 
Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 lutego 2004 roku w sprawie uchwalenia Statutu Kalisza 
- Miasta na prawach powiatu, uchwala się, co następuje:

                                                           § 1.

              Nadaje się godność Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza:

         
                                         Iwonie Dąbrowskiej
                                                                     i     
                               ś.p. Krzysztofowi Dąbrowskiemu
                                                          

                                                           § 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Kalisza oraz 
Prezydentowi Miasta Kalisza.

                                                                 § 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                              



                                     U z a s a d n i e n i e
                            do uchwały Nr  XLIX/684/2010
                                  Rady Miejskiej Kalisza
                                   z dnia  27 maja  2010 roku

w sprawie nadania godności Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza.

 Tryb  składania  wniosku  o  nadanie  Iwonie  Dąbrowskiej  
i ś.p. Krzysztofowi Dąbrowskiemu godności Honorowego Obywatela Miasta Kalisza 
był  zgodny  z  Regulaminem  nadawania  wyróżnień,  stanowiącym  załącznik  Nr  8  do 
Statutu Kalisza – Miasta na prawach powiatu i nie budzi zastrzeżeń formalno-prawnych.

 Iwona Dąbrowska i ś.p. Krzysztof Dąbrowski – uczeni, badacze najstarszych 
dziejów Kalisza,  którzy stworzyli  podwaliny pod Jubileusz 1800-lecia  Miasta w 1960 
roku, dając jednocześnie początek jego bogatej biografii.

Państwo  Dąbrowscy  od  początku  swojej  kariery  zawodowej  związani  byli  
z  Kaliszem,  prowadzili  tu  prace  wykopaliskowe  na  najważniejszych  stanowiskach  
z okresu wpływów rzymskich i wczesnego średniowiecza: Kalisz Zawodzie i Kalisz Stare 
Miasto. Prace obejmowały także region kaliskiego: Kalisz Piwonice oraz Wesółki powiat 
Kaliski.

Ich badania przyczyniły się do pozyskania bezcennych danych na temat naszego 
miasta  w  starożytności  i  we  wczesnym  średniowieczu,  które  pozwoliły  połączyć 
wzmiankę o Kalisii przekazaną przez Klaudiusza Ptolemeusza, z reliktami wspaniałych 
osad ludności kultury lateńskiej  i  przeworskiej  w Kaliszu i  jego okolicach.  Zaś prace 
wykopaliskowe prowadzone na Zawodziu, dały możliwość rozpoznania i rozplanowania 
jednego z najważniejszych ośrodków państwa pierwszych Piastów, w tym pozostałości 
romańskiej kolegiaty p.w. św. Pawła. 

Mając   na   względzie   bezcenny   wkład  naukowy  Iwony Dąbrowskiej i Jej męża 
w  poznanie  najstarszych  dziejów  Kalisza,  przyznanie  im  godności  Honorowego 
Obywatela Miasta Kalisza jest ze wszech miar uzasadnione.


	                              Rady Miejskiej Kalisza
	                                  Rady Miejskiej Kalisza

